
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№ _ 

Об утверждении 
списков студентов 
для изучения элективных дисциплин 
в 2018/2019 учебном году 
(направление востоковедение) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 

профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 

университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 

и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 

планами основных образовательных программ бакалавриата и магистратуры 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в осеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы бакалавриата «Востоковедение и африканистика» по направлению 

58.03.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение № 1). 

2. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в весеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы бакалавриата «Востоковедение и африканистика» по направлению 

58.03.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение № 2). 

3. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в осеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы магистратуры «Востоковедение и африканистика» по направлению 

58.04.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение № 3). 

4. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

рщсциплин в весеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 



программы магистратуры «Востоковедение и африканистика» по направлению 

58.04.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение №4). 

5. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в осеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы магистратуры «Современный Китай: экономика, политика, общество» по 

направлению 58.04.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение № 5). 

6. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в весеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы магистратуры «Современный Китай: экономика, политика, общество» по 

направлению 58.04.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение № 6). 

7. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в осеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы магистратуры «Исламоведение» по направлению 58.04.01 

«Востоковедение и африканистика» (Приложение № 7). 

8. Утвердить списки обучающихся 1 курса для изучения элективных 

дисциплин в весеннем семестре 2018/2019 учебного года основной образовательной 

программы магистратуры «Исламоведение» по направлению 58.04.01 

«Востоковедение и африканистика» (Приложение № 8). 

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего 
Распоряжения следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

начальника Учебного отдела по направлению востоковедение Ковалеву С.В. 

Основание: учебные планы основных образовательных программ бакалавриата, 

магистратуры по направлению «Востоковедение и африканистика». 

Заместитель начальника 

Учебного управления по направлениям 

востоковедение, африканистика, 

искусства и филология Н.Н.Никифорова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение №1 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от М. ЖACYA»-

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

Учебный план:18\5035\1 Востоковедение и африканистика 

1. Профиль: Арабская филология 

1.1. Английский язык 

1.1. Каминская Софья Андреевна 

1.2. Маланичева Анна Владимировна 

1.3. Тихонова Екатерина Владимировна 

1.4.Филипченко Амир Николаевич 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

1.2. Французский язык 

1.2.1. Карапетян Андраник Омеросович 

1.2.2. Климентьев Игорь Михайлович 

1.2.3. Подолян Владислав Валентинович 

1.2.4.Торопов Илья Андреевич 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

2. Профиль: Бирманская филология 

2.1. Английский язык 

2.1.1. Коробова Ольга Владимировна 

2.1.2. Подгорнов Дмитрий Сергеевич 

2.1.3. Сизов Сергей Владимирович 

2.2. Французский язык 

2.2.1. Дудко Екатерина Евгеньевна 

2.2.2. Темченко Мария Романовна 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

3. Профиль: Вьетнамско-китайская филология 

3.1. Английский язык 

3.1.1. Храпова Екатерина Васильевна 

3.2. Французский язык 

3.2.1.Бобылкина Анастасия Анатольевна 

3.2.2. Колушева Софья Михайловна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 



3.2.3. Панаетов Фёдор Константинович 

3.2.4. Рюхтина Мария Алексеевна 

4. Профиль: Гебраистика (иврит, арабский и арамейский язык) 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Вознюк Алина Геннадьевна 

4.1.2. Головкова Марина Васильевна 

4.1.3. Федорова Елизавета Алексеевна 

4.1.4. Шейнин Игорь Яковлевич 

4.2. Французский язык 

4.2.1.Филипеня Ольга Евгеньевна 

5. Профиль: Египтология (языки, история и культура Древнего Египта) 

5.1. Английский язык 

5.1.1. Бредихина Виктория Евгеньевна 

5.1.2. Золотухина Софья Романовна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

5.2. Немецкий язык 

5.2.1.Прапро Артем Витальевич 

5.2.2. Садыков Богдан Русланович 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

5.3. Французский язык 

5.3.1. Солодовник Даниела 

6. Профиль: Индоарийская филология (языки хинди и санскрит) 

6.1. Английский язык 

6.1.1. Кумар Кристина Алоковна 

6.1.2. Соловьева Антонина Ивановна 

6.1.3. Старое Кирилл Дмитриевич 

18.Б61-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

6.2. Немецкий язык 

6.2.1 .Дубровина Юлия Александровна 

6.2.2. Левченко Денис Андреевич 

6.2.3. Махлаюк Артур Николаевич 

7. Профиль: Иранская филология 

7.1. Английский язык 

7.1.1. Аристова Анастасия Михайловна 

7.1.2. Беседина Александра Сергеевна 

7.1.3. Кутовых Данила Дмитриевич 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 



7.1.4. Сальникова Екатерина Викторовна 18.Б28-В группа 

7.2. Немецкий язык 

7.2.1.3аостровцева Анастасия Ивановна 18.Б28-В группа 

8. Профиль: История Кавказа (Армения. Армянский, персидский и грузинский языки) 

8.1 .Английский язык 

8.1.1. Борисова Арина Александровна 18.Б06-В группа 

8.1.2.Гауза Ксения Игоревна 18.Б06-В группа 

8.1.3. Рыскова Анастасия Сергеевна 18.Б06-В группа 

8.2.Французский язык 

8.2.1. Бабаева Лала Айдыновна 18.Б06-В группа 

9. Профиль: История Китая (китайский и японский языки) 

9.1 .Английский язык 

9.1.1. Гладкий Даниил Андреевич 

9.1.2. Григорук Ольга Владимировна 

9.1.3. Григорьева Надежда Викторовна 

9.1.4. Дядищева Дарья Сергеевна 

9.1.5.Какенова Дана Тлеубаевна 

9.1.6. Кузницына Дарья Александровна 

9.1.7. Ли Ичэнь 

9.1.8.Маслов Никита Дмитриевич 

9.1.9. Махмутова Лилия Ринатовна 

9.1.10. Никитина Дарья Александровна 

9.1.11. Павленко Алиса 

9.1.12. Сёмочкина Адель Сергеевна 

9.1.1 З.Смирнова Ольга Викторовна 

9.1.14.Тумакова Екатерина Евгеньевна 

9.1.15. Щербанева Кристина Алексеевна 

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б13-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

9.2. Немецкий язык 

9.2.1. Смирнова Мария Александровна 18.Б13-В группа 

9.3. Французский язык 

9.3.1.Кикеля Полина Андреевна 18.Б12-В группа 

10. Профиль: История Таиланда (тайский и китайский языки) 

10.1. Английский язык 



0.1.1. Никитина Екатерина Александровна 

0.1.2. Павлова Анастасия Юрьевна 

0.1.3. Сычева Валерия Алексеевна 

0.1.4. Цыремпилова Наталья Олеговна 

Профиль: История Японии (японский и китайский языки) 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Бормин Георгий Сергеевич 

1.1.2. Волкова Александра Андреевна 

1.1.3.Гаранин Никита Дмитриевич 

1.1.4. Ковальчук Ксения Игоревна 

1.1.5. Притула Эдгар 

1.1.6. Рахматуллин Илья Владиславович 

1.1.7. Стариков Валерий Владимирович 

1.1.8. У Синьхан 

1.2. Немецкий язык 

1.2.1. Кравцова Катерина Юрьевна 

1.3. Французский язык 

1.3.1. Бахаева Оксана Алексеевна 

1.3.2. Ларикова Анастасия Павловна 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б14-

18.Б14-

18.Б14-

18.Б15-

18.Б14-

18.Б15-

18.Б15-

18.Б15-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

18.Б15-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б15-В группа 

12. Профиль: Корейская филология 

12.1. Английский язык 

12.1.1. Андреева Алина Игоревна 

12.1.2. Григорьев Евгений Кириллович 

12.1.3. Данилова Алина Вячеславовна 

12.1.4. Зубова Екатерина Алексеевна 

12.1.5.Корешкова Александра Игоревна 

12.1.6. Ли Элина Владимировна 

12.1.7. Малышева Карина Сергеевна 

12.1.8. Мишина Валерия Юрьевна 

12.1.9. Ошарина Камилла Давидовна 

12.1.10. Полещук Олеся Яковлевна 

12.1.11. Синицына Юлия Сергеевна 

12.1.12.Шумкова Анна Андреевна 

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

12.2.Французский язык 

12.2.1 .Росляков Федор Сергеевич 18.Б42-В группа 



12.2.2. Япрынцева Виктория Павловна 18.Б42-В группа 

13. Профиль: Тюркская филология 

13.1. Английский язык 

13.1.1. Бычкова Светлана Константиновна 

13.1.2. Климина Екатерина Алексеевна 

13.1.3. Коваленко Екатерина Александровна 

13.1.4. Родионова Марина Олеговна 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

13.2.Немецкий язык 

13.2.1.Притула Ксения Антоновна 18.БЗЗ-В группа 

14. Профиль: Языки и культуры Западной Африки (язык хауса) 

14.1. Английский язык 

14.1.1. Гаджиева Айгун Байрамовна 18.Б51-В группа 

14.2. Немецкий язык 

14.2.1. Бегнаева Нина Рахимовна 

14.2.2. Злобина Анастасия Станиславовна 

14.2.3.Коробущенко Валерия Юрьевна 

14.2.4. Попова Мария Владимировна 

14.2.5. Свиридов Всеволод Юрьевич 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 



Приложение №2 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 
от jnp&'/s# 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 
года: 

Учебный план:18\5035\1 Востоковедение и африканистика 

1. Профиль: Арабская филология 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Каминская Софья Андреевна 

1.1.2. Маланичева Анна Владимировна 

1.1.3. Тихонова Екатерина Владимировна 

1.1.4. Филипченко Амир Николаевич 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

1.2. Компьютерные технологии 

1.2.1. Каминская Софья Андреевна 

1.2.2. Карапетян Андраник Омеросович 

1.2.3. Климентьев Игорь Михайлович 

1.2.4. Маланичева Анна Владимировна 

1.2.5. Подолян Владислав Валентинович 

1.2.6. Тихонова Екатерина Владимировна 

1.2.7. Филипченко Амир Николаевич 

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

1.3. Основы фольклористики 

1.3.1. Каминская Софья Андреевна 

1.3.2. Карапетян Андраник Омеросович 

1.3.3. Климентьев Игорь Михайлович 

1.3.4. Маланичева Анна Владимировна 

1.3.5. Подолян Владислав Валентинович 

1.3.6. Тихонова Екатерина Владимировна 

1.3.7.Торопов Илья Андреевич 

1.3.8.Филипченко Амир Николаевич 

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

1.4. Прикладная математика в экономике 

1.4.1. Торопов Илья Андреевич 18.Б26-В группа 

1.5. Статистическая обработка данных 

1.5.1. Каминская Софья Андреевна 18.Б26-В группа 



1.5.2. Карапетян Андраник Омеросович 

1.5.3.Климентьев Игорь Михайлович 

1.5.4. Маланичева Анна Владимировна 

1.5.5. Подолян Владислав Валентинович 

1.5.6. Тихонова Екатерина Владимировна 

1.5.7.Торопов Илья Андреевич 

1.5.8. Филипченко Амир Николаевич 

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

18.Б26-

в группа 

в группа 

•в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

1.6. Французский язык 

1.6.1. Карапетян Андраник Омеросович 

1.6.2. Климентьев Игорь Михайлович 

1.6.3. Подолян Владислав Валентинович 

1.6.4.Торопов Илья Андреевич 

2. Профиль: Бирманская филология 

2.1. Английский язык 

2.1.1. Коробова Ольга Владимировна 

2.1.2.Подгорнов Дмитрий Сергеевич 

2.1.3. Сизов Сергей Владимирович 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б26-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

2.2. Компьютерные технологии 

2.2.1. Коробова Ольга Владимировна 

2.2.2. Подгорнов Дмитрий Сергеевич 

2.2.3. Сизов Сергей Владимирович 

2.2.4. Темченко Мария Романовна 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

2.3. Основы фольклористики 

2.3.1. Коробова Ольга Владимировна 

2.3.2. Подгорнов Дмитрий Сергеевич 

2.3.3. Сизов Сергей Владимирович 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

2.4. Прикладная математика в экономике 

2.4.1. Дудко Екатерина Евгеньевна 18.Б25-В группа 

2.5. Статистическая обработка данных 

2.5.1. Дудко Екатерина Евгеньевна 

2.5.2. Коробова Ольга Владимировна 

2.5.3. Подгорнов Дмитрий Сергеевич 

2.5.4. Сизов Сергей Владимирович 

2.5.5. Темченко Мария Романовна 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 



2.6. Теоретические проблемы русской грамматики 

2.6.1. Дудко Екатерина Евгеньевна 

2.6.2. Темченко Мария Романовна 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

2.7. Французский язык 

2.7.1. Дудко Екатерина Евгеньевна 

2.7.2. Темченко Мария Романовна 

3. Профиль: Вьетнамско-китайская филология 

3.1. Английский язык 

3.1.1. Храпова Екатерина Васильевна 

18.Б25-В группа 

18.Б25-В группа 

18.Б36-В группа 

3.2. Компьютерные технологии 

3.2.1. Бобылкина Анастасия Анатольевна 

3.2.2. Колушева Софья Михайловна 

3.2.3. Панаетов Фёдор Константинович 

3.2.4. Рюхтина Мария Алексеевна 

3.2.5. Храпова Екатерина Васильевна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

3.3. Основы фольклористики 

3.3.1. Бобылкина Анастасия Анатольевна 

3.3.2. Колушева Софья Михайловна 

3.3.3.Панаетов Фёдор Константинович 

3.3.4. Храпова Екатерина Васильевна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

3.4. Статистика 

3.4.1 .Бобылкина Анастасия Анатольевна 

3.4.2. Колушева Софья Михайловна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

3.5. Статистическая обработка данных 

3.5.1. Панаетов Фёдор Константинович 

3.5.2.Рюхтина Мария Алексеевна 

3.5.3. Храпова Екатерина Васильевна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

З.б.Теоретические проблемы русской грамматики 

3.6.1 .Рюхтина Мария Алексеевна 18.Б36-В группа 

3.7. Французский язык 

3.7.1. Бобылкина Анастасия Анатольевна 

3.7.2. Колушева Софья Михайловна 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 



10 

3.7.3.Панаетов Фёдор Константинович 

3.7.4.Рюхтина Мария Алексеевна 

4. Профиль: Гебраистика (иврит, арабский и арамейский язык) 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Вознюк Алина Геннадьевна 

4.1.2. Головкова Марина Васильевна 

4.1.3. Федорова Елизавета Алексеевна 

4.1.4. Шейнин Игорь Яковлевич 

18.Б36-В группа 

18.Б36-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

4.2. Компьютерные технологии 

4.2.1. Вознюк Алина Г еннадьевна 

4.2.2. Г оловкова Марина Васильевна 

4.2.3. Федорова Елизавета Алексеевна 

4.2.4. Филипеня Ольга Евгеньевна 

4.2.5. Шейнин Игорь Яковлевич 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

4.3.Основы фольклористики 

4.3.1. Вознюк Алина Геннадьевна 

4.3.2. Головкова Марина Васильевна 

4.3.3. Федорова Елизавета Алексеевна 

4.3.4. Филипеня Ольга Евгеньевна 

4.3.5.Шейнин Игорь Яковлевич 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

4.4. Статистическая обработка данных 

4.4.1. Вознюк Алина Г еннадьевна 

4.4.2. Г оловкова Марина Васильевна 

4.4.3. Федорова Елизавета Алексеевна 

4.4.4. Филипеня Ольга Евгеньевна 

4.4.5. Шейнин Игорь Яковлевич 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

18.Б60-В группа 

4.5. Французский язык 

4.5.1. Филипеня Ольга Евгеньевна 

5. Профиль: Египтология (языки, история и культура Древнего Египта) 

5.1. Английский язык 

5.1.1. Бредихина Виктория Евгеньевна 

5.1.2.Золотухина Софья Романовна 

18.Б60-В группа 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

5.2. Компьютерные технологии 

5.2.1.Бредихина Виктория Евгеньевна 18.Б61-В группа 



11 

5.2.2.Прапро Артем Витальевич 

5.2.3. Садыков Богдан Русланович 

5.2.4. Солодовник Даниела 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

5.3. Немецкий язык 

5.3.1.Прапро Артем Витальевич 

5.3.2. Садыков Богдан Русланович 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

5.4. Прикладная математика в экономике 

5.4.1. Золотухина Софья Романовна 18.Б61-В группа 

5.5. Статистика 

5.5.1. Прапро Артем Витальевич 18.Б61-В группа 

5.6. Статистическая обработка данных 

5.6.1. Бредихина Виктория Евгеньевна 

5.6.2. Золотухина Софья Романовна 

5.6.3. Садыков Богдан Русланович 

5.6.4. Солодовник Даниела 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

18.Б61-В группа 

5.7. Французский язык 

5.7.1. Солодовник Даниела 

6. Профиль: Индоарийская филология (языки хинди и санскрит) 

6.1. Английский язык 

6.1.1. Кумар Кристина Алоковна 

6.1.2.Старов Кирилл Дмитриевич 

18.Б61-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

6.2. Компьютерные технологии 

6.2.1. Дубровина Юлия Александровна 

6.2.2. Кумар Кристина Алоковна 

6.2.3. Левченко Денис Андреевич 

6.2.4. Махлаюк Артур Николаевич 

6.2.5. Соловьева Антонина Ивановна 

6.2.6. Старов Кирилл Дмитриевич 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

6.3. Немецкий язык 

6.3.1. Дубровина Юлия Александровна 

6.3.2. Левченко Денис Андреевич 

6.3.3. Махлаюк Артур Николаевич 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 



12 

6.4. Статистика 

6.4.1. Дубровина Юлия Александровна 18.Б29-В группа 

6.5. Статистическая обработка данных 

6.5.1. Кумар Кристина Алоковна 

6.5.2. Левченко Денис Андреевич 

6.5.3. Махлаюк Артур Николаевич 

6.5.4. Соловьева Антонина Ивановна 

6.5.5.Старов Кирилл Дмитриевич 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

6.6. Теоретические проблемы русской грамматики 

6.6.1. Дубровина Юлия Александровна 

6.6.2. Кумар Кристина Алоковна 

6.6.3. Левченко Денис Андреевич 

6.6.4. Махлаюк Артур Николаевич 

6.6.5. Соловьева Антонина Ивановна 

6.6.6. Старов Кирилл Дмитриевич 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

18.Б29-В группа 

7. Профиль: Иранская филология 

7.1. Английский язык 

7.1.1. Аристова Анастасия Михайловна 

7.1.2.Беседина Александра Сергеевна 

7.1.3. Кутовых Данила Дмитриевич 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

7.2. Компьютерные технологии 

7.2.1. Аристова Анастасия Михайловна 

7.2.2. Беседина Александра Сергеевна 

7.2.3.Заостровцева Анастасия Ивановна 

7.2.4. Кутовых Данила Дмитриевич 

7.2.5. Сальникова Екатерина Викторовна 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

7.3. Немецкий язык 

7.3.1. Заостровцева Анастасия Ивановна 18.Б28-В группа 

7.4. Основы фольклористики 

7.4.1. Аристова Анастасия Михайловна 

7.4.2. Беседина Александра Сергеевна 

7.4.3.Кутовых Данила Дмитриевич 

7.4.4. Сальникова Екатерина Викторовна 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 



13 

7.5. Статистическая обработка данных 

7.5.1. Беседина Александра Сергеевна 

7.5.2. Заостровцева Анастасия Ивановна 

7.5.3. Кутовых Данила Дмитриевич 

7.5.4. Сальникова Екатерина Викторовна 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

18.Б28-В группа 

7.6.Теоретические проблемы русской грамматики 

7.6.1. Заостровцева Анастасия Ивановна 18.Б28-В группа 

8. Профиль: История Кавказа (Армения. Армянский, персидский и грузинский языки) 

8.1. Английский язык 

8.1.1. Борисова Арина Александровна 

8.1.2. Гауза Ксения Игоревна 

8.1.3.Рыскова Анастасия Сергеевна 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

8.2. Компьютерные технологии 

8.2.1. Бабаева Лала Айдыновна 

8.2.2. Борисова Арина Александровна 

8.2.3.Гауза Ксения Игоревна 

8.2.4. Рыскова Анастасия Сергеевна 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

8.3. Статистическая обработка данных 

8.3.1. Бабаева Лала Айдыновна 

8.3.2. Борисова Арина Александровна 

8.3.3. Гауза Ксения Игоревна 

8.3.4.Рыскова Анастасия Сергеевна 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

18.Б06-В группа 

8.4. Французский язык 

8.4.1. Бабаева Лала Айдыновна 18.Б06-В группа 

9. Профиль: История Китая (китайский и японский языки) 

9.1. Английский язык 

9.1Л. Гладкий Даниил Андреевич 18.Б12-В группа 

9.1.2. Григорук Ольга Владимировна 18.Б12-В группа 

9.1.3. Григорьева Надежда Викторовна 18.Б12-В группа 

9.1.4. Дядищева Дарья Сергеевна 18.Б13-В группа 

9.1.5.Какенова Дана Тлеубаевна 18.Б12-В группа 

9.1.6. Кузницына Дарья Александровна 18.Б12-В группа 

9.1.7. Ли Ичэнь 18.Б13-В группа 

9.1.8. Маслов Никита Дмитриевич 18.Б12-В группа 

9.1.9.Махмутова Лилия Ринатовна 18.Б12-В группа 

9.1.10. Павленко Алиса 18.Б13-В группа 



14 

9.1.11. Сёмочкина Адель Сергеевна 
9.1.12. Смирнова Ольга Викторовна 

9.1.13. Тумакова Екатерина Евгеньевна 

18.Б13-В группа 
18.Б13-В группа 

18.Б12-В группа 

9.2. Компьютерные технологии 

9.2.1. Гладкий Даниил Андреевич 

9.2.2. Григорук Ольга Владимировна 

9.2.3. Григорьева Надежда Викторовна 

9.2.4. Дядищева Дарья Сергеевна 

9.2.5. Какенова Дана Тлеубаевна 

9.2.6. Кикеля Полина Андреевна 

9.2.7. Ли Ичэнь 

9.2.8. Маслов Никита Дмитриевич 

9.2.9. Махмутова Лилия Ринатовна 

9.2.10. Никитина Дарья Александровна 

9.2.11. Павленко Алиса 

9.2.12. Сёмочкина Адель Сергеевна 

9.2.13. Смирнова Мария Александровна 

9.2.14. Смирнова Ольга Викторовна 

9.215. Тумакова Екатерина Евгеньевна 

9.2.16. Щербанева Кристина Алексеевна 

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б13-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

в группа 

9.3. Культура и этнография Китая 

9.3.1. Гладкий Даниил Андреевич 18.Б12-В группа 

9.3.2. Григорук Ольга Владимировна 18.Б12-В группа 

9.3.3. Григорьева Надежда Викторовна 18.Б12-В группа 

9.3.4. Дядищева Дарья Сергеевна 18.Б13-В группа 

9.3.5.Какенова Дана Тлеубаевна 18.Б12-В группа 

9.3.6. Кикеля Полина Андреевна 18.Б12-В группа 

9.3.7. Кузницына Дарья Александровна 18.Б12-В группа 

9.3.8. Ли Ичэнь 18.Б13-В группа 

9.3.9. Маслов Никита Дмитриевич 18.Б12-В группа 

9.3.10. Махмутова Лилия Ринатовна 18.Б12-В группа 

9.3.11. Никитина Дарья Александровна 18.Б13-В группа 

9.3.12. Павленко Алиса 18.Б13-В группа 

9.3.13. Сёмочкина Адель Сергеевна 18.Б13-В группа 

9.3.14. Смирнова Мария Александровна 18.Б13-В группа 

9.3.15. Смирнова Ольга Викторовна 18.Б13-В группа 

9.3.16. Тумакова Екатерина Евгеньевна 18.Б12-В группа 

9.3.17. Щербанева Кристина Алексеевна 18.Б13-В группа 



15 

9.4. Немецкий язык 

9.4.1. Смирнова Мария Александровна 18.Б13-В группа 

9.5. Прикладная математика в экономике 

9.5.1.Кузницына Дарья Александровна 18.Б12-В группа 

9.6. Статистическая обработка данных 

9.6.1. Гладкий Даниил Андреевич 

9.6.2. Григорук Ольга Владимировна 

9.6.3. Григорьева Надежда Викторовна 

9.6.4. Дядищева Дарья Сергеевна 

9.6.5. Какенова Дана Тлеубаевна 

9.6.6. Кикеля Полина Андреевна 

9.6.7. Кузницына Дарья Александровна 

9.6.8. Ли Ичэнь 

9.6.9. Маслов Никита Дмитриевич 

9.6.10. Махмутова Лилия Ринатовна 

9.6.11. Никитина Дарья Александровна 

9.6.12. Павленко Алиса 

9.6.13.Сёмочкина Адель Сергеевна 

9.6.14. Смирнова Мария Александровна 

9.6.15. Смирнова Ольга Викторовна 

9.6.16. Тумакова Екатерина Евгеньевна 

9.6.17. Щербанева Кристина Алексеевна 

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13-

18.Б13 

18.Б12-

18.Б13' 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

9.7. Французский язык 

9.7.1. Кикеля Полина Андреевна 18.Б12-В группа 

10. Профиль: История Таиланда (тайский и китайский языки) 

10.1. Английский язык 

10.1.1. Никитина Екатерина Александровна 

10.1.2. Павлова Анастасия Юрьевна 

10.1.3.Сычева Валерия Алексеевна 

10.1.4. Цыремпилова Наталья Олеговна 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

10.2. Компьютерные технологии 

10.2.1. Никитина Екатерина Александровна 

10.2.2. Павлова Анастасия Юрьевна 

10.2.3. Сычева Валерия Алексеевна 

10.2.4. Цыремпилова Наталья Олеговна 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

10.3. Культура и этнография Китая 



16 

10.3.1 .Никитина Екатерина Александровна 

10.3.2. Павлова Анастасия Юрьевна 

10.3.3. Сычева Валерия Алексеевна 

10.3.4. Цыремпилова Наталья Олеговна 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

10.4. Статистика 

10.4.1. Павлова Анастасия Юрьевна 18.Б16-В группа 

10.5. Статистическая обработка данных 

10.5.1. Никитина Екатерина Александровна 

10.5.2. Сычева Валерия Алексеевна 

10.5.3. Цыремпилова Наталья Олеговна 

11. Профиль: История Японии (японский и китайский языки) 

1 .1. Английский язык 

.1.1. Бормин Георгий Сергеевич 

. 1.2. Волкова Александра Андреевна 

Л.З.Гаранин Никита Дмитриевич 

.1 АКовальчук Ксения Игоревна 

,1.5.Рахматуллин Илья Владиславович 

.1.6. Стариков Валерий Владимирович 

.2. Компьютерные технологии 

1.2.1. Бахаева Оксана Алексеевна 

1.2.2. Бормин Георгий Сергеевич 

1.2.3. Волкова Александра Андреевна 

1.2.4. Гаранин Никита Дмитриевич 

1.2.5.Ковальчук Ксения Игоревна 

1.2.6. Кравцова Катерина Юрьевна 

1.2.7. Ларикова Анастасия Павловна 

1.2.8. Притула Эдгар 

1.2.9. Рахматуллин Илья Владиславович 

.2.10. У Синьхан 

.3. Культура и этнография Японии 

1.3.1. Бахаева Оксана Алексеевна 

1.3.2. Бормин Г еоргий Сергеевич 

1.3.3. Волкова Александра Андреевна 

1.3.4. Гаранин Никита Дмитриевич 

1.3.5.Ковальчук Ксения Игоревна 

1.3.6. Кравцова Катерина Юрьевна 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б16-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б14-

18.Б14-

18.Б14-

18.Б14-

18.Б15-

18.Б15-

18.Б15-

18.Б14-

18.Б15-

18.Б15-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

18.Б14-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б15-В группа 



17 

11.3.7. Ларикова Анастасия Павловна 

11.3.8. Притула Эдгар 

11.3.9.Рахматуллин Илья Владиславович 

11.3.10. Стариков Валерий Владимирович 

11.3.11. У Синьхан 

18.Б15-В группа 

18.Б14-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б15-В группа 

11.4. Немецкий язык 

11.4.1. Кравцова Катерина Юрьевна 18.Б15-В группа 

11.5. Прикладная математика в экономике 

11.5.1. Стариков Валерий Владимирович 18.Б15-В группа 

11.6. Статистическая обработка данных 

11.6.1. Бахаева Оксана Алексеевна 

11.6.2. Бормин Георгий Сергеевич 

11.6.3. Волкова Александра Андреевна 

11.6.4. Гаранин Никита Дмитриевич 

11.6.5. Ковальчук Ксения Игоревна 

11.6.6. Кравцова Катерина Юрьевна 

11.6.7. Ларикова Анастасия Павловна 

11.6.8. Притула Эдгар 

11.6.9. Рахматуллин Илья Владиславович 

11.6.10. Стариков Валерий Владимирович 

11.6.11. У Синьхан 

18.Б14-

18.Б14-

18.Б14-

18.Б14-

18.Б15-

18.Б15-

18.Б15-

18.Б14-

18.Б15-

18.Б15-

18.Б15-

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

•в группа 

11.7.Французский язык 

11.7.1. Бахаева Оксана Алексеевна 

И.7.2. Ларикова Анастасия Павловна 

12.Профиль: Корейская филология 

12.1. Английский язык 

12.1.1 .Андреева Алина Игоревна 

12.1.2. Григорьев Евгений Кириллович 

12.1.3. Данилова Алина Вячеславовна 

12.1.4. Зубова Екатерина Алексеевна 

12.1.5. Корешкова Александра Игоревна 

12.1.6. Ли Элина Владимировна 

12.1.7. Малышева Карина Сергеевна 

12.1.8. Мишина Валерия Юрьевна 

12.1.9. Ошарина Камилла Давидовна 

12.1 ЛО.Полещук Олеся Яковлевна 

18.Б14-В группа 

18.Б15-В группа 

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 



18 

12.1.11. Синицына Юлия Сергеевна 

12.1.12.Шумкова Анна Андреевна 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

12.2.Компьютерные технологии 
12.2.1. Андреева Алина Игоревна 

12.2.2. Григорьев Евгений Кириллович 

12.2.3. Данилова Алина Вячеславовна 

12.2.4. Зубова Екатерина Алексеевна 

12.2.5. Корешкова Александра Игоревна 

12.2.6. Ли Элина Владимировна 

12.2.7. Малышева Карина Сергеевна 

12.2.8. Мишина Валерия Юрьевна 

12.2.9. Ошарина Камилла Давидовна 

12.2.10.Полещук Олеся Яковлевна 

12.2.11 .Синицына Юлия Сергеевна 

12.2.12. Шумкова Анна Андреевна 

12.2.13.Япрынцева Виктория Павловна 

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

12.3.Основы фольклористики 

12.3.1. Андреева Алина Игоревна 

12.3.2. Зубова Екатерина Алексеевна 

12.3.3.Малышева Карина Сергеевна 

12.3.4.Полещук Олеся Яковлевна 

12.3.5.Росляков Федор Сергеевич 

12.3.6. Синицына Юлия Сергеевна 

12.3.7.Япрынцева Виктория Павловна 

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

12.4.Прикладная математика в экономике 
12.4.1 .Росляков Федор Сергеевич 18.Б42-В группа 

12.5.Статистика 

12.5.1. Андреева Алина Игоревна 

12.5.2. Зубова Екатерина Алексеевна 

12.5.3. Ли Элина Владимировна 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

12.6. Статистическая обработка данных 

12.6.1. Григорьев Евгений Кириллович 

12.6.2. Данилова Алина Вячеславовна 

12.6.3. Корешкова Александра Игоревна 

12.6.4. Малышева Карина Сергеевна 

12.6.5. Мишина Валерия Юрьевна 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 



19 

12.6.6. Ошарина Камилла Давидовна 

12.6.7. Полещук Олеся Яковлевна 

12.6.8. Росляков Федор Сергеевич 

12.6.9. Синицына Юлия Сергеевна 

12.6.10.Шумкова Анна Андреевна 

12.6.1 ЬЯпрынцева Виктория Павловна 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

12.7. Теоретические проблемы русской грамматики 
12.7.1. Григорьев Евгений Кириллович 

12.7.2. Данилова Алина Вячеславовна 

12.7.3. Корешкова Александра Игоревна 

12.7.4. Ли Элина Владимировна 

12.7.5. Мишина Валерия Юрьевна 

12.7.6. Ошарина Камилла Давидовна 

12.7.7. Шумкова Анна Андреевна 

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

12.8.Французский язык 

12.8.1. Росляков Федор Сергеевич 

12.8.2. Япрынцева Виктория Павловна 

18.Б42-В группа 

18.Б42-В группа 

13. Профиль: Тюркская филология 

13.1. Английский язык 

13.1.1 .Климина Екатерина Алексеевна 

13.1.2.Коваленко Екатерина Александровна 

13.1.3. Родионова Марина Олеговна 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

13.2. Компьютерные технологии 

13.2.1. Бычкова Светлана Константиновна 

13.2.2. Климина Екатерина Алексеевна 

13.2.3. Коваленко Екатерина Александровна 

13.2.4.Притула Ксения Антоновна 

13.2.5. Родионова Марина Олеговна 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

13.3. Немецкий язык 

13.3.1. Притула Ксения Антоновна 18.БЗЗ-В группа 

13.4. Основы фольклористики 

13.4.1. Коваленко Екатерина Александровна 

13.4.2. Родионова Марина Олеговна 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 



20 

13.5. Прикладная математика в экономике 

13.5.1.Коваленко Екатерина Александровна 18.БЗЗ-В группа 

13.6. Статистическая обработка данных 

13.6.1. Бычкова Светлана Константиновна 

13.6.2. Климина Екатерина Алексеевна 

13.6.3. Притула Ксения Антоновна 

13.6.4. Родионова Марина Олеговна 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

13.7.Теоретические проблемы русской грамматики 

13.7.1. Бычкова Светлана Константиновна 

13.7.2. Климина Екатерина Алексеевна 

13.7.3. Притула Ксения Антоновна 

14. Профиль: Языки и культуры Западной Африки (язык хауса) 

14.1. Английский язык 

14.1.1.Гаджиева Айгун Байрамовна 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.БЗЗ-В группа 

18.Б51-В группа 

14.2. Компьютерные технологии 

14.2.1.Гаджиева Айгун Байрамовна 

14.2.2. Злобина Анастасия Станиславовна 

14.2.3.Коробущенко Валерия Юрьевна 

14.2.4. Свиридов Всеволод Юрьевич 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

14.3. Немецкий язык 

14.3.1. Бегнаева Нина Рахимовна 

14.3.2. Злобина Анастасия Станиславовна 

14.3.3. Коробущенко Валерия Юрьевна 

14.3.4.Попова Мария Владимировна 

14.3.5. Свиридов Всеволод Юрьевич 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

14.4. Прикладная математика в экономике 

14.4.1. Бегнаева Нина Рахимовна 

14.4.2. Попова Мария Владимировна 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

14.5. Статистика 
14.5.1. Коробущенко Валерия Юрьевна 

14.5.2. Свиридов Всеволод Юрьевич 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

14.6. Статистическая обработка данных 

14.6.1. Бегнаева Нина Рахимовна 18.Б51-В группа 



21 

14.6.2. Гаджиева Айгун Байрамовна 

14.6.3. Злобина Анастасия Станиславовна 

14.6.4. Попова Мария Владимировна 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

14.7. Теоретические проблемы русской грамматики 

14.7.1 .Бегнаева Нина Рахимовна 

14.7.2. Гаджиева Айгун Байрамовна 

14.7.3. Злобина Анастасия Станиславовна 

14.7.4. Коробущенко Валерия Юрьевна 

14.7.5. Попова Мария Владимировна 

14.7.6. Свиридов Всеволод Юрьевич 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 

18.Б51-В группа 



22 

Приложение №3 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного.у правления 

от MlWJtfWib JVSf/3/b 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

Учебный план:18\5570\1 Востоковедение и африканистика 

1. Профиль: История народов Азии и Африки (с изучением иностранного языка) 

1.1. Аккадский язык 

1.1.1. Гавричкин Дмитрий Олегович 18.М03-В группа 

1.2. Английский язык 

1.2.1. Зимин Максим Александрович 

1.2.2. Кудрявцев Антон Игоревич 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

1.3. Арабский язык 

1.3.1.Зимин Максим Александрович 18.М03-В группа 

1.4. Китайский язык 

1.4.1. Адегова Ольга Игоревна 

1.4.2. Ткач Дарья Сергеевна 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

1.5. Корейский язык 

1.5.1. Кудрявцев Антон Игоревич 18.M03-B группа 

1.6. Монгольский старописьменный язык 

1.6.1. Ткач Дарья Сергеевна 18.М03-В группа 

1.7.Монгольский язык 

1.7.1. Ткач Дарья Сергеевна 18.М03-В группа 

1.8.Немецкий язык 

1.8.1. Адегова Ольга Игоревна 

1.8.2. Гавричкин Дмитрий Олегович 

1.8.3.Гейгер Николай Николаевич 

1.8.4. Ткач Дарья Сергеевна 

1.9. Турецкий язык 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 



23 

1.9.1. Гейгер Николай Николаевич 18.М03-В группа 

1.10. Французский язык 

1.10.1. Кузнецова Татьяна Романовна 

1.10.2. Серебрякова Светлана Георгиевна 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

1.11. Язык иврит 

1.11.1. Кузнецова Татьяна Романовна 18.М03-В группа 

1.12.Японский язык 

1.12.1. Серебрякова Светлана Г еоргиевна 18.М03-В группа 

2. Профиль: Культура народов Азии и Африки (с изучением иностранного языка) 

2.1. Английский язык 

2.1.1. Горбачева Анна Алексеевна 

2.1.2.Янь Миньсян 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

2.2. Арабский язык 

2.2.1. Колупаева Полина Сергеевна 18.М04-В группа 

2.3. Китайский язык 

2.3.1. Сорокина Анна Валентиновна 

2.3.2. Янь Миньсян 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

2.4. Кхмерский язык 

2.4.1. Заикина Екатерина Олеговна 

2.4.2. Лукина Алиса Алексеевна 

2.4.3. Паныиина Анастасия Игоревна 

18.M04-B группа 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

2.5.Немецкий язык 

2.5.1. Паныиина Анастасия Игоревна 

2.5.2. Хангаева Татьяна Валентиновна 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

2.6.Тайский язык 

2.6.1. Заикина Екатерина Олеговна 

2.6.2. Лукина Алиса Алексеевна 

2.6.3. Паныиина Анастасия Игоревна 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.7. Французский язык 

2.7.1. Заикина Екатерина Олеговна 18.М04-В группа 



24 

2.7.2. Колупаева Полина Сергеевна 

2.7.3. Лукина Алиса Алексеевна 

2.7.4. Сорокина Анна Валентиновна 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.8. Язык хауса 

2.8.1. Колупаева Полина Сергеевна 18.М04-В группа 

2.9. Японский язык 

2.9.1. Горбачева Анна Алексеевна 

2.9.2. Хангаева Татьяна Валентиновна 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

3. Профиль: Литература народов Азии и Африки 

3.1. Испанский язык 

3.1.1. Космылин Андрей Александрович 

3.1.2. Мачулина Дария Павловна 

18.M02-B группа 

18.M02-B группа 

3.2. Немецкий язык 

3.2.1. Пономарев Артем Денисович 

3.2.2. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.М02-В группа 

18.М02-В группа 

3.3. Персидский язык 

3.3.1. Пономарев Артем Денисович 

3.3.2. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.М02-В группа 

18.М02-В группа 

3.4. Турецкий язык 

3.4.1. Капустина Юлия Константиновна 18.M02-B группа 

3.5. Французский язык 

3.5.1. Капустина Юлия Константиновна 18.M02-B группа 

3.6. Язык иврит 

3.6.1.Мачулина Дария Павловна 18.М02-В группа 

3.7. Язык киньяруанда 

3.7.1. Космылин Андрей Александрович 18.М02-В группа 

3.8. Язык суахили 

3.8.1. Космылин Андрей Александрович 18.М02-В группа 



25 

4. Профиль: Политика и международные отношения стран Азии и Африки (с изучением 

иностранного языка) 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Белая Екатерина Константиновна 18.М06-В группа 

4.1.2. Гегужите Мария Андреевна 18.М06-В группа 

4.1.3. Евсюкова Виолетта Александровна 18.М06-В группа 

4.1.4.Полонский Евгений Павлович 18.М06-В группа 

4.1.5. Попов Егор Евгеньевич 18.М06-В группа 

4.1.6. Садовская Маргарита Михайловна 18.М06-В группа 

4.1.7. Салихович Эмина Резминовна 18.М06-В группа 

4.1.8. Удавихина Мария Андреевна 18.М06-В группа 

4.1.9. Халиков Роман Афанасьевич 18.М06-В группа 

4.2. Арабский язык 

4.2.1. Идрисов Аббосходжа Носирович 18.M06-B группа 

4.3. Испанский язык 

4.3.1. Идрисов Аббосходжа Носирович 18.М06-В группа 

4.4. Китайский язык 

4.4.1. Садовская Маргарита Михайловна 

4.4.2. Салихович Эмина Резминовна 

4.4.3. Халиков Роман Афанасьевич 

18.M06-B группа 

18.M06-B группа 

18.М06-В группа 

4.5. Корейский язык 

4.5.1.Белая Екатерина Константиновна 

4.5.2. Гегужите Мария Андреевна 

4.5.3.Попов Егор Евгеньевич 

4.5.4. Удавихина Мария Андреевна 

18.M06-B группа 

18.M06-B группа 

18.M06-B группа 

18.М06-В группа 

4.6. Японский язык 

4.6.1. Евсюкова Виолетта Александровна 

4.6.2. Полонский Евгений Павлович 

18.M06-B группа 

18.М06-В группа 

5. Профиль: Экономика и международные экономические отношения стран Азии и Африки (с 

изучением иностранного языка) 

5.1. Английский язык 

5.1.1. Васильева Дарья Сергеевна 18.М07-В группа 

5.1.2. Гольцова Анна Дмитриевна 18.М07-В группа 

5.1.3. Соколова Валерия Сергеевна 18.M07-B группа 



26 

5.2. Арабский язык 

5.2.1.Киреева Аделя Рушановна 

5.2.2. Лобырева Нина 

5.2.3.Мишина Злата Кирилловна 

5.2.4. Хамидова Нигора Содикджоновна 

18.М07-В группа 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

5.3. Вьетнамский язык 

5.3.1.Шахигулин Антон Сергеевич 18.М07-В группа 

5.4. Испанский язык 

5.4.1. Лобырева Нина 18.М07-В группа 

5.5.Китайский язык 

5.5.1. Васильева Дарья Сергеевна 

5.5.2.Гольцова Анна Дмитриевна 

5.5.3.Шахигулин Антон Сергеевич 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.6. Немецкий язык 

5.6.1. Киреева Аделя Рушановна 

5.6.2. Левина Александра Владимировна 

5.6.3. Санчирова Кристина Вячеславовна 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.7. Французский язык 

5.7.1. Мишина Злата Кирилловна 

5.7.2. Хамидова Нигора Содикджоновна 

5.7.3. Шахигулин Антон Сергеевич 

5.7.4. Яковлева Юлия Игоревна 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.8.Японский язык 

5.8.1. Левина Александра Владимировна 

5.8.2. Санчирова Кристина Вячеславовна 

5.8.3. Соколова Валерия Сергеевна 

5.8.4. Яковлева Юлия Игоревна 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

6. Профиль: Языки народов Азии и Африки 

6.1. Арабский язык 

6.1.1. Трепналова Екатерина Валерьевна 18.М01-В группа 

6.2. Испанский язык 

6.2.1. Алиева Камилла Абдулаевна 18.M01-B группа 



27 

6.2.2. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 18.М01-В группа 

6.3. Китайский язык 

6.3.1. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 18.М01-В группа 

6.4. Турецкий язык 

6.4.1. Алиева Камилла Абдулаевна 

6.4.2. Колосова Дарья Ивановна 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

6.5. Французский язык 

6.5.1. Колосова Дарья Ивановна 

6.5.2. Стахнив Мария Владимировна 

6.5.3. Трепналова Екатерина Валерьевна 

18.M01-B группа 

18.M01-B группа 

18.М01-В группа 

6.6. Язык иврит 

6.6.1 .Трепналова Екатерина Валерьевна 18.M01-B группа 

6.7. Японский язык 

6.7.1. Стахнив Мария Владимировна 18.М01-В группа 



28 

Приложение №4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от Ж£< /зр 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 
года: 

Учебный план:18\5570\1 Востоковедение и африканистика 

1. Профиль: История народов Азии и Африки (с изучением иностранного языка) 

1.1. Академический иврит 

1.1.1. Зимин Максим Александрович 18.М03-В группа 

1.2. Аккадский язык 

1.2.1. Гавричкин Дмитрий Олегович 18.М03-В группа 

1.3.Английский язык 

1.3.1. Зимин Максим Александрович 18.М03-В группа 

1.3.2. Кудрявцев Антон Игоревич 18.М03-В группа 

1.4. Арабский язык 

1.4.1. Зимин Максим Александрович 18.М03-В группа 

1.5. Арамейские источники I тыс. до н.э. 

1.5.1.Гавричкин Дмитрий Олегович 18.М03-В группа 

1.6. Власть и общество в традиционных культурах Восточной и Юго-Восточной Азии 
1.6.1. Адегова Ольга Игоревна 18.М03-В группа 

1.6.2. Зимин Максим Александрович 18.М03-В группа 

1.7. Восток-Запад: время мира (эволюция календаря и темпоральных представлений в 
истории) 

1.7.1. Гейгер Николай Николаевич 18.M03-B группа 

1.7.2. Кудрявцев Антон Игоревич 18.М03-В группа 

1.7.3. Серебрякова Светлана Георгиевна 18.М03-В группа 

1.7.4.Ткач Дарья Сергеевна 18.М03-В группа 



29 

8. Географический образ Турана и Туркестана в контексте истории 

8.1. Гейгер Николай Николаевич 

.9. Историография истории культуры Кореи 

9.1 .Кудрявцев Антон Игоревич 

.10. История раннего христианства 

10.1. Кузнецова Татьяна Романовна 

.11. Источники эпохи Среднего и Нового царства 

11.1. Гавричкин Дмитрий Олегович 

.12. Китайский язык 

12.1. Адегова Ольга Игоревна 

12.2. Ткач Дарья Сергеевна 

.13. Корейский язык 

13.1. Кудрявцев Антон Игоревич 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

14. Макро- и микроисторический анализ в изучении стран Азии и Африки 

14.1. Адегова Ольга Игоревна 

14.2.Гавричкин Дмитрий Олегович 

14.3. Гейгер Николай Николаевич 

14.4. Зимин Максим Александрович 

14.5. Кудрявцев Антон Игоревич 

14.6. Кузнецова Татьяна Романовна 

14.7. Серебрякова Светлана Георгиевна 

14.8. Ткач Дарья Сергеевна 

.15. Монгольский старописьменный язык 
15.1.Ткач Дарья Сергеевна 

Лб.Монгольский язык 
16.1. Ткач Дарья Сергеевна 

.17. Немецкий язык 

.17.1. Адегова Ольга Игоревна 

17.2.Гавричкин Дмитрий Олегович 

.17.3. Гейгер Николай Николаевич 

.17.4.Ткач Дарья Сергеевна 

18.М03-

18.М03-

18.М03-

18.М03-

18.М03-

18.М03-

18.М03-

18.М03-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 



30 

1.18. Политическая история Монголии в XX веке 

1.18.1. Ткач Дарья Сергеевна 18.М03-В группа 

1.19. Святые и демоны в верованиях Китая и сопредельных стран 

1.19.1. Адегова Ольга Игоревна 

1.19.2. Кузнецова Татьяна Романовна 

1.19.3.Серебрякова Светлана Георгиевна 

18.M03-B группа 

18.М03-В группа 

18.М03-В группа 

1.20. Турецкий язык 

1.20.1. Гейгер Николай Николаевич 18.M03-B группа 

1.21. Французский язык 

1.21.1. Кузнецова Татьяна Романовна 

1.22.2. Серебрякова Светлана Георгиевна 

18.M03-B группа 

18.М03-В группа 

1.22. Язык иврит 

1.22.1. Кузнецова Татьяна Романовна 18.M03-B группа 

1.23. Японский язык 

1.23.1. Серебрякова Светлана Георгиевна 18.M03-B группа 

2. Профиль: Культура народов Азии и Африки (с изучением иностранного языка) 

2.1. Английский язык 

2.1.1. Горбачева Анна Алексеевна 

2.1.2. Янь Миньсян 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.2. Арабский язык 

2.2.1.Колупаева Полина Сергеевна 18.M04-B группа 

2.3. Введение в киноведение 

2.3.1. Колупаева Полина Сергеевна 

2.3.2. Хангаева Татьяна Валентиновна 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

2.4. Введение в театроведение 

2.4.1. Заикина Екатерина Олеговна 

2.4.2. Колупаева Полина Сергеевна 

2.4.3. Лукина Алиса Алексеевна 

2.4.4. Паньшина Анастасия Игоревна 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 



31 

2.5. Категории культур Древнего Востока 

2.5.1. Горбачева Анна Алексеевна 

2.5.2. Сорокина Анна Валентиновна 

2.5.3. Хангаева Татьяна Валентиновна 

2.5.4.Янь Миньсян 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.6. Китайский язык 
2.6.1. Сорокина Анна Валентиновна 

2.6.2. Янь Миньсян 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.7. Кхмерский язык 
2.7.1.3аикина Екатерина Олеговна 

2.7.2. Лукина Алиса Алексеевна 

2.7.3.Паньшина Анастасия Игоревна 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.8. Литература и театр 

2.8.1. Паньшина Анастасия Игоревна 18.M04-B группа 

2.9.Немецкий язык 
2.9.1. Паньшина Анастасия Игоревна 

2.9.2. Хангаева Татьяна Валентиновна 

18.M04-B группа 

18.M04-B группа 

2.10. Проблемы культурного наследия в современном Китае 

2.10.1. Горбачева Анна Алексеевна 

2.10.2. Заикина Екатерина Олеговна 

2.10.3. Лукина Алиса Алексеевна 

2.10.4. Сорокина Анна Валентиновна 

2.10.5. Янь Миньсян 

18.M04-B группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.11. Святые и демоны в верованиях Китая и сопредельных стран 
2.11.1. Г орбачева Анна Алексеевна 18.M04-B группа 

2.11.2. Заикина Екатерина Олеговна 18.М04-В группа 

2.11 .З.Лукина Алиса Алексеевна 18.М04-В группа 

2.11.4. Паньшина Анастасия Игоревна 18.М04-В группа 

2.11.5.Сорокина Анна Валентиновна 18.М04-В группа 

2.11.6. Хангаева Татьяна Валентиновна 18.М04-В группа 

2.11.7. Янь Миньсян 18.М04-В группа 

2.12. Современные массовые коммуникации хауса: религиозный и культурологический 
аспекты 



32 

2.12.1.Колупаева Полина Сергеевна 18.M04-B группа 

2.13. Тайский язык 

2.13.1. Заикина Екатерина Олеговна 

2.13.2. Лукина Алиса Алексеевна 

2.13.3.Паньшина Анастасия Игоревна 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.14. Французский язык 

2.14.1. Заикина Екатерина Олеговна 

2.14.2. Колупаева Полина Сергеевна 

2.14.3. Лукина Алиса Алексеевна 

2.14.4. Сорокина Анна Валентиновна 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

2.15. Язык хауса 

2.15.1 .Колупаева Полина Сергеевна 18.М04-В группа 

2.16. Японский язык 

2.16.1. Горбачева Анна Алексеевна 

2.16.2.Хангаева Татьяна Валентиновна 

18.М04-В группа 

18.М04-В группа 

3. Профиль: Литература народов Азии и Африки 

3.1. «Восточная проза» в израильской литературе 

3.1.1. Мачулина Дария Павловна 18.M02-B группа 

3.2. Введение в общую теорию перевода (на материале языков Азии и Африки) 

3.2.1. Капустина Юлия Константиновна 18.M02-B группа 

3.2.2. Космылин Андрей Александрович 18.М02-В группа 

3.2.3. Мачулина Дария Павловна 18.М02-В группа 

3.3. Испанский язык 

3.3.1. Космылин Андрей Александрович 

3.3.2. Мачулина Дария Павловна 

18.М02-В группа 

18.М02-В группа 

3.4. Историко-филологический комментарий к литературному памятнику 

3.4.1. Капустина Юлия Константиновна 18.М02-В группа 

3.5. Литература и театр 

3.5.1. Пономарев Артем Денисович 

3.5.2. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.М02-В группа 

18.М02-В группа 



33 

3.6. Немецкий язык 
3.6.1.Пономарев Артем Денисович 

3.6.2. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.М02-В группа 

18.М02-В группа 

3.7. Персидский язык 

3.7.1. Пономарев Артем Денисович 

3.7.2. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.M02-B группа 

18.М02-В группа 

3.8. Риторика 

3.8.1.Космылин Андрей Александрович 

3.8.2.Мачулина Дария Павловна 

3.8.3. Пономарев Артем Денисович 

3.8.4. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.M02-B группа 

18.M02-B группа 

18.M02-B группа 

18.М02-В группа 

3.9. Современная литература стран Аравии 

3.9.1. Пономарев Артем Денисович 

3.9.2. Турчанинова Екатерина Евгеньевна 

18.M02-B группа 

18.М02-В группа 

3.10. Сравнительное изучение языков банту 

ЗЛОЛ.Космылин Андрей Александрович 18.М02-В группа 

3.11.Турецкий язык 

3.11.1. Капустина Юлия Константиновна 18.М02-В группа 

3.12. Французский язык 

3.12.1 .Капустина Юлия Константиновна 18.М02-В группа 

3.13. Элементы тюркской классической поэтики 

3.13.1. Капустина Юлия Константиновна 18.М02-В группа 

3.14. Язык иврит 

3.14.1. Мачулина Дария Павловна 

3.15. Язык киньяруанда 

3.15.1.Космылин Андрей Александрович 

18.М02-В группа 

18.М02-В группа 

3.16. Язык суахили 

ЗЛбЛ.Космылин Андрей Александрович 18.М02-В группа 



34 

4. Профиль: Политика и международные отношения стран Азии и Африки (с изучением 

иностранного языка) 

4.1. Актуальные вопросы политической антропологии стран Азии и Африки 

4.1.1. Белая Екатерина Константиновна 

4.1.2. Гегужите Мария Андреевна 

4.1.3. Евсюкова Виолетта Александровна 

4.1.4. Идрисов Аббосходжа Носирович 

4.1.5. Полонский Евгений Павлович 

4.1.6. Попов Егор Евгеньевич 

4.1.7. Садовская Маргарита Михайловна 

4.1.8. Салихович Эмина Резминовна 

4.1.9.Удавихина Мария Андреевна 

4.1.10.Халиков Роман Афанасьевич 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

4.2. Английский язык 

4.2.1. Белая Екатерина Константиновна 

4.2.2. Гегужите Мария Андреевна 

4.2.3.Евсюкова Виолетта Александровна 

4.2.4. Полонский Евгений Павлович 

4.2.5. Попов Егор Евгеньевич 

4.2.6. Садовская Маргарита Михайловна 

4.2.7. Салихович Эмина Резминовна 

4.2.8. Удавихина Мария Андреевна 

4.2.9. Халиков Роман Афанасьевич 

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

4.3. Антропология права 

4.3.1.Халиков Роман Афанасьевич 18.M06-B группа 

4.4. Арабский язык 

4.4.1. Идрисов Аббосходжа Носирович I8.M06-B группа 

4.5. Внешняя политика стран Ближнего и Среднего Востока 

4.5.1. Идрисов Аббосходжа Носирович 18.M06-B группа 

4.6. Внешняя политика стран Восточной и Юго-Восточной Азии 

4.6.1. Белая Екатерина Константиновна 

4.6.2. Г егужите Мария Андреевна 

4.6.3. Евсюкова Виолетта Александровна 

4.6.4. Полонский Евгений Павлович 

4.6.5. Попов Егор Евгеньевич 

4.6.6. Садовская Маргарита Михайловна 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 



35 

4.6.7. Салихович Эмина Резминовна 

4.6.8. Удавихина Мария Андреевна 

4.6.9. Халиков Роман Афанасьевич 

18.M06-B группа 

18.M06-B группа 

18.М06-В группа 

4.7. Испанский язык 

4.7.1. Идрисов Аббосходжа Носирович 18.М06-В группа 

4.8. Китайский язык 

4.8.1. Садовская Маргарита Михайловна 

4.8.2. Салихович Эмина Резминовна 

4.8.3. Халиков Роман Афанасьевич 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

4.9. Корейский язык 

4.9.1. Белая Екатерина Константиновна 

4.9.2. Гегужите Мария Андреевна 

4.9.3. Попов Егор Евгеньевич 

4.9.4. Удавихина Мария Андреевна 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

4.10. Масс-медиа стран Востока в современном мире 

4.10.1. Белая Екатерина Константиновна 

4.10.2. Гегужите Мария Андреевна 

4.10.3. Евсюкова Виолетта Александровна 

4.10.4. Идрисов Аббосходжа Носирович 

4.10.5. Полонский Евгений Павлович 

4.10.6. Попов Егор Евгеньевич 

4.10.7. Садовская Маргарита Михайловна 

4.10.8. Салихович Эмина Резминовна 

4.10.9. Удавихина Мария Андреевна 

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

18.М06-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

4.11. Японский язык 
4.11.1. Евсюкова Виолетта Александровна 

4.11.2. Полонский Евгений Павлович 

18.М06-В группа 

18.М06-В группа 

5. Профиль: Экономика и международные экономические отношения стран Азии и Африки (с 
изучением иностранного языка) 

5.1. Английский язык 

5.1.1. Васильева Дарья Сергеевна 18.М07-В группа 

5.1.2.Гольцова Анна Дмитриевна 18.M07-B группа 

5.1.3. Соколова Валерия Сергеевна 18.M07-B группа 



36 

5.2. Арабский язык 

5.2.1.Киреева Аделя Рушановна 

5.2.2. Лобырева Нина 

5.2.3.Мишина Злата Кирилловна 

5.2.4. Хамидова Нигора Содикджоновна 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

5.3. Вьетнамский язык 

5.3.1.Шахигулин Антон Сергеевич 18.М07-В группа 

5.4. Испанский язык 

5.4.1. Лобырева Нина 18.М07-В группа 

5.5. Китайский язык 

5.5.1. Васильева Дарья Сергеевна 

5.5.2. Гольцова Анна Дмитриевна 

5.5.3.Шахигулин Антон Сергеевич 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.6. Международные экономические отношения в странах Северо-Восточной Азии 

5.6.1. Васильева Дарья Сергеевна 

5.6.2. Г ольцова Анна Дмитриевна 

5.6.3. Левина Александра Владимировна 

5.6.4. Санчирова Кристина Вячеславовна 

5.6.5. Соколова Валерия Сергеевна 

5.6.6. Яковлева Юлия Игоревна 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.7. Менеджмент в странах Азии и Африки 

5.7.1. Киреева Аделя Рушановна 

5.7.2. Лобырева Нина 

5.7.3. Мишина Злата Кирилловна 

5.7.4. Хамидова Нигора Содикджоновна 

5.7.5. Шахигулин Антон Сергеевич 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.8. Немецкий язык 

5.8.1. Киреева Аделя Рушановна 

5.8.2. Левина Александра Владимировна 

5.8.3. Санчирова Кристина Вячеславовна 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.9. Социологические концепции потребления 

5.9.1. Лобырева Нина 

5.9.2. Санчирова Кристина Вячеславовна 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 



37 

5.9.3. Хамидова Нигора Содикджоновна 18.М07-В группа 

5.10. Финансы, деньги, кредит 

5.10.1. Васильева Дарья Сергеевна 

5.10.2. Гольцова Анна Дмитриевна 

5.10.3.Киреева Аделя Рушановна 

5.10.4. Левина Александра Владимировна 

5.10.5. Лобырева Нина 

5.10.6. Мишина Злата Кирилловна 

5.10.7. Санчирова Кристина Вячеславовна 

5.10.8. Соколова Валерия Сергеевна 

5.10.9. Хамидова Нигора Содикджоновна 

5.10.10. Шахигулин Антон Сергеевич 

5.10.11. Яковлева Юлия Игоревна 

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

18.М07-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

5.11. Французский язык 

5.11.1 .Мишина Злата Кирилловна 

5.11.2. Хамидова Нигора Содикджоновна 

5.11.3. Шахигулин Антон Сергеевич 

5.11.4. Яковлева Юлия Игоревна 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

18.M07-B группа 

5.12. Экономика ислама 

5.12.1. Киреева Аделя Рушановна 

5.12.2. Мишина Злата Кирилловна 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.13. Экономическая модернизация в странах Восточной Азии 

5.13.1. Васильева Дарья Сергеевна 

5.13.2. Гольцова Анна Дмитриевна 

5.13.3. Левина Александра Владимировна 

5.13.4. Соколова Валерия Сергеевна 

5.13.5. Шахигулин Антон Сергеевич 

5.13.6.Яковлева Юлия Игоревна 

18.M07-B группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

5.14. Японский язык 

5.14.1 .Левина Александра Владимировна 

5.14.2. Санчирова Кристина Вячеславовна 

5.14.3. Соколова Валерия Сергеевна 

5.14.4. Яковлева Юлия Игоревна 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

18.М07-В группа 

6. Профиль: Языки народов Азии и Африки 

6.1. Актуальные вопросы общей морфологии и японский язык 



38 

6.1.1. Стахнив Мария Владимировна 18.M01-B группа 

6.2. Арабский язык 
6.2.1.Трепналова Екатерина Валерьевна 18.М01-В группа 

6.3. Введение в общую теорию перевода (на материале языков Азии и Африки) 

6.3.1. Алиева Камилла Абдулаевна 

6.3.2. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 

6.3.3. Колосова Дарья Ивановна 

6.3.4. Трепналова Екатерина Валерьевна 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

6.4. Древнетюркская руника в свете общей теории письма 

6.4.1. Алиева Камилла Абдулаевна 18.М01-В группа 

6.5. Испанский язык 

6.5.1. Алиева Камилла Абдулаевна 

6.5.2. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 

18.M01-B группа 

18.M01-B группа 

6.6. Китайский язык 

6.6.1. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 18.М01-В группа 

6.7. Общая морфология 

6.7.1. Стахнив Мария Владимировна 18.М01-В группа 

6.8. Современный арабский медиатекст 
6.8.1. Трепналова Екатерина Валерьевна 18.M01-B группа 

6.9. Сравнительно-историческое и типологическое языкознание 

6.9.1. Трепналова Екатерина Валерьевна 18.M01-B группа 

6.10. Теория морфологии агглютинативных языков 
6.10.1. Колосова Дарья Ивановна 18.М01-В группа 

6.11.Теория речевой коммуникации 

6.11.1. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 

6.11.2. Колосова Дарья Ивановна 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

6.12. Типологическое и сравнительно-историческое языкознание 

6.12.1. Ибрагимова Аида Ибрагимовна 18.М01-В группа 



39 

бЛЗ.Типология глагольного аспекта 

6.13.1. Ал иева Кам илла Абдулаевна 

6.13.2.Стахнив Мария Владимировна 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

6.14.Турецкий язык 

6.14.1. Алиева Камилла Абдулаевна 

6.14.2. Колосова Дарья Ивановна 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

6.15. Французский язык 

6.15.1. Колосова Дарья Ивановна 

6.15.2.Стахнив Мария Владимировна 

6.15.3. Трепналова Екатерина Валерьевна 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

18.М01-В группа 

6.16.Язык иврит 

6.16.1. Трепналова Екатерина Валерьевна 18.М01-В группа 

6.17. Японский язык 

6.17.1.Стахнив Мария Владимировна 18.M01-B группа 



40 

Приложение №5 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

Учебный план: 18\5738\1 Современный Китай: экономика, политика, общество 

1. Английский язык 

1.1. Доржиева Светлана Николаевна 18.М28-В группа 

1.2. Пшеничная Виктория Викторовна 18.М28-В группа 

1.3.Самедова Лала Алвановна 18.М28-В группа 

1.4. Юдин Евгений Андреевич 18.М28-В группа 

2.Немецкий язык 

2.1. Баркова Полина Сергеевна 18.М28-В группа 

2.2. Ефремова Мария Владимировна 18.М28-В группа 



41 

Приложение №6 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 140* WAm АЗ/э 

года: 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 

Учебный план: 18\5738\1 Современный Китай: экономика, политика, общество 

1. Английский язык 

1.1. Доржиева Светлана Николаевна 

1.2. Пшеничная Виктория Викторовна 

1.3. Самедова Лала Алвановна 

1.4. Юдин Евгений Андреевич 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

2. Законодательство и правовое развитие современного Китая 

2.1. Доржиева Светлана Николаевна 

2.2. Ефремова Мария Владимировна 

2.3.Пшеничная Виктория Викторовна 

2.4. Самедова Лала Алвановна 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

3. Китай и Европа: проблемы экономического, политического и социокультурного 

взаимодействия 

3.1. Доржиева Светлана Николаевна 

3.2.Пшеничная Виктория Викторовна 

3.3.Юдин Евгений Андреевич 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

4. Немецкий язык 

4.1. Баркова Полина Сергеевна 

4.2. Ефремова Мария Владимировна 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

5. Особенности развития китайской диаспоры в современном мире 

5.1. Баркова Полина Сергеевна 

5.2. Ефремова Мария Владимировна 

5.3.Пшеничная Виктория Викторовна 

18.M28-B группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 



42 

6. Проблемы социального развития современного Китая 

6.1. Баркова Полина Сергеевна 

6.2. Ефремова Мария Владимировна 

6.3. Самедова Лала Алвановна 

18.M28-B группа 

18.M28-B группа 

18.М28-В группа 

7. Экономическая модернизация в странах Восточной Азии 

7.1. Баркова Полина Сергеевна 

7.2. Юдин Евгений Андреевич 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

8. Экономическое развитие современного Китая 

8.1. Доржиева Светлана Николаевна 

8.2. Самедова Лала Алвановна 

8.3. Юдин Евгений Андреевич 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 

18.М28-В группа 



43 

Приложение №7 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

Учебный план: 18\5702\1 Исламоведение 

Профиль: История и культура ислама 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Пивень Ольга Георгиевна 

1.1.2. Рыженкова Анна Владиславовна 

1.1.3.Смирнов Павел Олегович 

18.M16-B группа 

18.M16-B группа 

18.M16-B группа 

1.2. Арабский язык 

1.2.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 

1.2.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 

1.2.3. Пивень Ольга Г еоргиевна 

1.2.4. Смирнов Павел Олегович 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

1.3. Персидский язык 

1.3.1. Рыженкова Анна Владиславовна 18.М16-В группа 

1.4. Французский язык 

1.4.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 

1.4.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 



44 

Приложение №8 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 
от SPJY7$/> 

года: 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 

Учебный план:18\5702\1 Исламоведение 

I. Профиль: История и культура ислама 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Пивень Ольга Георгиевна 18.М 16-в группа 

1.1.2. Рыженкова Анна Владиславовна 18.М 16-в группа 

1.1.3.Смирнов Павел Олегович 18.М16-В группа 

1.2. Арабский язык 

1.2.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 

1.2.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 

1.2.3. Пивень Ольга Г еоргиевна 

1.2.4. Смирнов Павел Олегович 

18.М16-В группа 

18.M16-B группа 

18.M16-B группа 

18.М16-В группа 

1.3. Арабский язык и цифровые технологии 

1.3.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 

1.3.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 

1.3.3. Пивень Ольга Георгиевна 

1.3.4. Смирнов Павел Олегович 

18.Ml 6-в группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

1.4. Ислам на Западе 

1.4.1. Рыженкова Анна Владиславовна 18.М16-В группа 

1.5. Персидский язык 

1.5.1. Рыженкова Анна Владиславовна 18.М16-В группа 

1.6. Русский ориентализм 

1.6.1. Рыженкова Анна Владиславовна 

1.6.2. Смирнов Павел Олегович 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

1.7. Французский язык 

1.7.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 18.M16-B группа 



45 

1.7.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 18.M16-B группа 

1.8. Экономика стран Ближнего Востока 

1.8.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 

1.8.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 

1.8.3. Пивень Ольга Георгиевна 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

1.9. Этноконфессиональная ситуация на Ближнем Востоке 

1.9.1. Арасланова Анастасия Нурислямовна 

1.9.2. Клепикова Татьяна Алексеевна 

1.9.3. Пивень Ольга Г еоргиевна 

1.9.4. Рыженкова Анна Владиславовна 

1.9.5. Смирнов Павел Олегович 

18.M16-B группа 

18.M16-B группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 

18.М16-В группа 


